平成 31年１月 25日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会
代 表 者 名 代表取締役社長 梶原 健司

（コード番号 8165 東証 第一部）
問 合 せ 先 コーポレート本部本部長 髙橋 哲也

（ＴＥＬ 06-6881-3220）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡することについて決議し、

平成 31 年 12 月期に特別利益（固定資産売却益）を計上することなりましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 譲渡の理由

当社は、資産効率及び業務効率の向上と収益改善を図るため、これまで分散していた各部門及び

グループ会社の拠点集約を進めており、この一環として下記固定資産を売却することといたしまし

た。

２．譲渡する資産及び譲渡先の概要

資産の名称及び所在地 固定資産売却益 現況

土地及び建物

大阪市北区同心１丁目８番９号他
5,537百万円 大阪本社

 ※譲渡先及び譲渡価額並びに帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により公表は差し控えさせ

ていただきます。なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、また、

当社の関連当事者には該当いたしません。

３．譲渡の日程

（１） 契 約 締 結 日 平成 31年１月 25日

（２） 物 件 引 渡 期 日 平成 31年３月 29日

４．今後の見通し

引渡日の属する平成 31年 12月期（連結・個別）において、特別利益（固定資産売却益）5,537

百万円を計上する見込みです。

以上